
CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 2456 del 23/11/2022

  1 / 3

Determinazione Dirigenziale

N. 2456 del 23/11/2022

Classifica: 003.09 Anno 2022 (Proposta n° 5664/2022)

Oggetto PROCEDURA SELETTIVA INTERNA PER LA COPERTURA DI N. 
1 (UNO) POSTO DI UNITÀ TECNICA IN CAT. C, AI SENSI 
DELL’ART. 22 C. 15 DEL D.LGS. 75/2017. COMPENSO 
OMNICOMPRENSIVO PER COMMISSARIO ESTERNO. 
IMPEGNO DI SPESA.

Ufficio Redattore DIREZIONE RISORSE UMANE E ORGANIZZAZIONE 
Ufficio Responsabile Direzione Risorse Umane e Organizzazione 
Riferimento PEG 85 
Centro di Costo 85 
Resp. del Proc. DOTT. ANDREA PÉLACCHI 
Dirigente/Titolare P.O. ANDREA PELACCHI 

SDIDIO

Riferimento Contabilità Finanziaria:

IMPEGNO ANNO CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

 2022 19867   302,00

ACCERTAMENTO ANNO RISORSA CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

 

Il Dirigente / Il Titolare P.O.
Visto il decreto del Sindaco Metropolitano n. 2 del 21/07/2022 con il quale è stato conferito al sottoscritto 

l’incarico della Direzione “Risorse Umane e Organizzazione”;



CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 2456 del 23/11/2022

  2 / 3

Ricordato brevemente che:

 con l’ultimo aggiornamento al Piano Triennale di Fabbisogno 2022/2024, approvato con 

A.S.M. n. 34 del 19/07/2022, è stata confermata, tra le altre, la procedura volta alla copertura di n. 1 

(uno) posto di istruttore tecnico cat. C, posizione economica C1, da progressione verticale ai sensi 

dell’art. 22 c. 15 del D. Lgs. 75/2017, originariamente programmata con il Piano di Fabbisogno 

2020/2022 approvato con D.C.M. 68/2019 e successivamente aggiornato con D.C.M. 82/2020;

 con atto dirigenziale n. 3610 del 16/12/2021 sono state indette le procedure di selezione 

interna, per titoli ed esami, ai sensi e per gli effetti dell’art. 22 comma 15 D.Lgs. 75/2017, compresa 

quella volta alla copertura di n. 1 (uno) posto di istruttore tecnico cat. C posizione economica C1 

riservata al personale a tempo indeterminato della Città Metropolitana di Firenze;

 con atto dirigenziale n. 339 del 17/2/2022 si è proceduto alla dichiarazione dei candidati 

ammessi alla selezione in oggetto;

 con atto del Direttore Generale n. 2249 del 16/9/2022 è stata nominata la Commissione 

esaminatrice della selezione in oggetto;

Assunto che quale membro esterno è stato individuato l’arch. Stefano Buonavoglia, Funzionario del 

Comune di Bagno a Ripoli;

Dato atto che l’art. 16 comma 9 del Regolamento sulle modalità di assunzione presso la Città Metropolitana 

di Firenze approvato con Atto del Sindaco metropolitano n. 39 del 2/7/2021 dispone che ai componenti 

esterni delle Commissioni esaminatrici è corrisposto un compenso lordo che tiene conto della categoria del 

posto messo a concorso e del numero  dei candidati e delle prove effettuate secondo una tabella in esso 

riportata;

Valutato quindi congruo, sulla base dei parametri indicati nel suddetto Regolamento,  individuare il 

compenso omnicomprensivo in € 302,00 da riconoscere all’arch. Stefano Buonavoglia, Funzionario del 

Comune di Bagno a Ripoli;

Dato atto che, ai fini fiscali, il compenso di che trattasi, liquidato a soggetti non titolari di partita IVA, 

rientra nella previsione di cui alla lettera f), 1° comma, art. 50 del D.P.R. 22/12/1986, n. 917 e ss.mm. (redditi 

assimilati a quelli di lavoro dipendente/esercizio di pubbliche funzioni) e che, come precisato dalla Circolare 

INPS n. 6 del 16/1/2014 alle lettere f) e g) per “funzione pubblica è da intendersi anche la partecipazione alle 

Commissioni di concorso, per cui il compenso da corrispondere al dipendente di altro ente pubblico è del 

tutto equivalente a quello analizzato per i gettoni di presenza ai consiglieri”;

Inteso pertanto procedere all’impegno di spesa complessivo di € 302,00 sul cap. 19867 “Spese per 

commissioni concorso”, affidato alla scrivente direzione, che presenta la necessaria disponibilità economica;

Visti:

- il Documento Unico di Programmazione 2022/2024 approvato con deliberazione del Consiglio 

metropolitano n. 70 del 29/9/2021 e.ss.mm.ii;

- il Bilancio di previsione 2022/2024 approvato con deliberazione del Consiglio metropolitano n. 120 del 

22/12/2021 e ss.mm.ii.;



CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 2456 del 23/11/2022

  3 / 3

- il Piano Esecutivo di Gestione ed il Piano delle Performance 2022/2024 approvati con Atto del Sindaco 

metropolitano n. 7 del  23/2/2022;

- il vigente Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio metropolitano n. 4 del  

15/1/2020;

- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”, in 

particolare gli artt. 107 e 183, e ravvisata la propria competenza;

DETERMINA

1.    di riconoscere, a titolo di compenso omnicomprensivo, la somma di € 302,00 a favore dell’arch. Stefano 

Buonavoglia, Funzionario del Comune di Bagno a Ripoli, quale membro esterno della Commissione 

esaminatrice della selezione interna, per titoli ed esami, ai sensi e per gli effetti dell’art. 22 comma 15 

D.Lgs. 75/2017, volta alla copertura di n. 1 (uno) posto di istruttore tecnico cat. C posizione economica C1 

riservata al personale a tempo indeterminato della Città Metropolitana di Firenze;

2.   di impegnare la somma complessiva di € 302,00 sul cap. 19867 “Spese per commissioni concorso” del 

Bilancio di Previsione 2022, affidato alla scrivente direzione, che presenta la necessaria disponibilità 

economica;

3.   di trasmettere il presente atto alla Direzione Servizi Finanziari, ai sensi art. 7 del Regolamento di 

Contabilità, ai fini della registrazione dell’impegno di spesa e dell’attestazione in ordine alla copertura 

finanziaria, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D. Lgs. n° 267/2000, nonché alla Segreteria Generale per 

la raccolta e la relativa pubblicazione sul sito dell’ente e nell’albo pretorio;

4.   di individuare lo scrivente quale responsabile del procedimento.

 

Firenze, 23/11/2022   

 IL DIRIGENTE  

 ANDREA PELACCHI

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce 
il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il 
periodo della pubblicazione: http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le 
modalità di cui alla L. 241/90 e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Città Metropolitana di Firenze”


